
 

TRIBUNALE DI TERMINI IMERESE 

Ufficio Esecuzioni immobiliari 
Nella procedura di espropriazione immobiliare 

R.G.E. 82/2006-39/2007 
 

AVVISO DI VENDITA SENZA INCANTO SINCRONA MISTA 
CREDITO FONDIARIO 

 

Il delegato, Avv. Giancarlo Lo Bello, con studio in Termini Imerese, via Vittorio Amedeo n. 95, tel. 
0918113722, indirizzo e-mail avvgiancarlolobello@libero.it, 

- vista l’ordinanza di vendita emessa dal G.E., Dott. Daniele Gallucci, il giorno 31 maggio 2018; 

- eseguito l’ordine di liberazione degli immobili; 

- visto l’art. 591 bis c.p.c. 
AVVISA 

ai sensi dell’art. 591 bis c.p.c. 

che il giorno 16 giugno 2020, ore 09,00, presso la Sala Aste Telematiche (S.A.T.), sita in Termini 

Imerese, Via Falcone e Borsellino n. 85, nonché in via telematica tramite la piattaforma 
www.garavirtuale.it, si terrà la vendita senza incanto con modalità sincrona mista del seguente compendio 
immobiliare: 

Lotto 1 – Appartamento sito a Polizzi Generosa, già Via S. Pietro, traversa B n. 17, oggi Via Elisabeth 
Mann, al primo piano lato sinistro salendo, esteso mq 109,55; compreso un posto macchina entro locale 
comune posto al piano seminterrato.  

Al Catasto fabbricati del Comune di Polizzi Generosa identificato con il Foglio 34, p.lla 1555 sub 13, 
Categoria A/2, Classe 2^, vani 5, rendita € 374,43, Via S. Pietro snc – piano primo.  

Il locale comune è identificato con il Foglio 34, p.lla 1555 sub 19, categoria C/6, Classe 5, mq. 91,00, 
rendita € 239,69, Via San Pietro n.17, Piano S1.  

Prezzo a base d’asta € 29.362,50; 

Offerta minima: Ai sensi degli artt. 571 c.p.c., l’offerta minima efficace (inferiore fino ad un quarto 
rispetto al prezzo base come sopra determinato) è pari ad € 22.021,87; 

Offerte in aumento: In caso di gara, ex art. 573 c.p.c., eventuali offerte in aumento non potranno essere 
inferiori ad € 1.000,00; 

Il fabbricato ove ricade l’alloggio è stato elevato a seguito del rilascio della Concessione Edilizia n. 33/94 
del 17.10.1994. L’appartamento è corredato di un posto macchina coperto posto all’interno di un locale 
condominiale nel quale sono pure alloggiati i recipienti di riserva idrica e l’autoclave. Detto locale è 
distinto al fg. 34 con la p.lla 1555 sub 19. L’edificio, è sprovvisto di ascensore la cui mancanza ha impedito 
il conseguimento del certificato di abitabilità.  

Lotto n. 2 – Magazzino al grezzo sito a Polizzi Generosa, già Via S. Pietro, traversa B, oggi accessibile 
da Via Carol Lunetta, al piano terra, esteso mq 11,50.  

http://www.garavirtuale.it/


Al Catasto fabbricati del Comune di Polizzi Generosa identificato con il Foglio 34, p.lla 1555 sub 8, 
Categoria C/2, Classe 5^, mq. 9,00, rendita € 15,80,   Via S. Pietro n. 17 p.t..  

Prezzo a base d’asta € 1.476,56; 

Offerta minima: Ai sensi degli artt. 571 c.p.c., l’offerta minima efficace (inferiore fino ad un quarto 
rispetto al prezzo base come sopra determinato) è pari ad € 1.107,42; 

Offerte in aumento: In caso di gara, ex art. 573 c.p.c., eventuali offerte in aumento non potranno essere 
inferiori ad € 500,00; 

Al momento del sopralluogo il ripostiglio, unitamente agli altri locali ad uso magazzino distinti con le 
p.lle 1555 sub 6, 7, 9 e 10, costituiva un solo ampio locale. In altre parole, i sub 6-10, sebbene catastati 
come unità immobiliari distinte e con autonomi ingressi, di fatto costituiscono un unico grande locale  

Il C.T.U., tuttavia, ha provveduto a farne la stima ed a proporne la vendita per singoli lotti, così come 
censiti al catasto. Evidenziando fin da adesso che sarà necessario, al fine di distinguere le 5 diverse unità, 
innalzare dei muri divisori ed aprire due porte nell’androne della scala onde consentire autonomo accesso 
ai sub 8 e 9. Il locale confina con la scala comune dalla quale vi si potrà accendere previa apertura di un 
vano e conseguente collocazione di una porta. Per delimitarlo sarà necessario innalzare i muri di confine 
con i vani distinti dai sub 9 e 7.  

Lotto n. 3 – Magazzino al grezzo sito a Polizzi Generosa, già Via S. Pietro, traversa B, oggi accessibile 
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
da Via Carol Lunetta, al piano terra, esteso mq 47,50.   

Al Catasto fabbricati del Comune di Polizzi Generosa identificato con il Foglio 34, p.lla 1555 sub 6, 
Categoria C/2, Classe 5^, mq. 40,00, rendita 70,24, Via S. Pietro n. 17, p.t.     

Prezzo a base d’asta € 5.484,37; 

Offerta minima: Ai sensi degli artt. 571 c.p.c., l’offerta minima efficace (inferiore fino ad un quarto 
rispetto al prezzo base come sopra determinato) è pari ad € 4.113,27; 

Offerte in aumento: In caso di gara, ex art. 573 c.p.c., eventuali offerte in aumento non potranno essere 
inferiori ad € 500,00; 

Al momento del sopralluogo il ripostiglio, unitamente agli altri locali ad uso magazzino distinti con le 
p.lle 1555 sub 6, 8, 9 e 10, costituiva un solo ampio locale. In altre parole, i sub 6-10, sebbene catastati 
come unità immobiliari distinte e con autonomi ingressi, di fatto costituiscono un unico grande locale 

Il magazzino ha un portone di ingresso carrabile in ferro, di tipo basculante. Sarà indispensabile innalzare 
un pannello murario divisorio così da delimitare il presente vano dal confinante sub 7.  

Lotto n. 7 – Immobile sito a Polizzi Generosa, già Via S. Pietro, traversa B, oggi Via Elisabeth Mann 33-
35, posto al piano terra ed esteso mq 101,00. 

Al Catasto fabbricati del Comune di Polizzi Generosa identificato con il Foglio 34, p.lla 801 sub 3, 
Categoria C/1, Classe 6^, mq. 64,00, rendita € 1004,82, via S. Pietro n.9/A, p.t.  



Prezzo a base d’asta €. 23.861,25; 

Offerta minima: Ai sensi degli artt. 571 c.p.c., l’offerta minima efficace (inferiore fino ad un quarto 
rispetto al prezzo base come sopra determinato) è pari ad € 17.895,93; 

Offerte in aumento: In caso di gara, ex art. 573 c.p.c., eventuali offerte in aumento non potranno essere 
inferiori ad € 1.000,00 (Euro mille/00); 

Il locale è detenuto da circa ventotto anni da un promittente acquirente, che vi aveva impiantato, già da 
molto tempo, un panificio, oggi non più operativo: a tal proposito si evidenzia che è pendente presso 
il Tribunale di Termini Imerese giudizio di usucapione promosso dal predetto promittente 
acquirente. Il locale è ubicato al piano terra, nella via E. Mann nn. 33-35 e presenta due ampi portoni di 
ingresso in legno a tre ante. Si compone di un locale vendita, prospiciente la via, di un retro bottega, un 
ripostiglio, w.c. e locale lavorazione con forno.  

Lotto n. 8 – Magazzino al grezzo sito a Polizzi Generosa, già Via S. Pietro, traversa B, oggi accessibile 
da Via Carol Lunetta, al piano terra, esteso mq 52,50.   

Al Catasto fabbricati del Comune di Polizzi Generosa identificato con il Foglio 34, p.lla 802 sub 5, 
Categoria C/2, Classe 5^, mq. 51,00, rendita € 89,55, Via S. Pietro n. 14/C, pt    

 Prezzo a base d’asta €. 6.821,72; 

Offerta minima: Ai sensi degli artt. 571 c.p.c., l’offerta minima efficace (inferiore fino ad un quarto 
rispetto al prezzo base come sopra determinato) è pari ad €. 5.116,29; 

Offerte in aumento: In caso di gara, ex art. 573 c.p.c., eventuali offerte in aumento non potranno essere 
inferiori ad € 1.000,00 (Euro mille/00); 

L’immobile è detenuto da terzo promittente acquirente. 

Ai sensi dell'art. 46 del T.U. 6/6/2001 n. 380 e dell'art. 40, c. 2° legge n. 47/85, si informa, come da c.t.u. 
a firma dell’Arch. Filippo Zerilli, che: 
-  il fabbricato sito a Polizzi Generosa, Via San Pietro traversa B n. 17, censito al fg. 34 con la p.lla 1555 
è stato realizzato con Concessione Edilizia n. 33/1994 rilasciata il 17.10.1994, prot. 10827 alla 
xxxxxxxxxxx. Al momento è sfornito del certificato di abitabilità e agibilità a causa della mancata 
collocazione dell’ascensore; 
- Il fabbricato sito a Polizzi Generosa, Via San Pietro traversa B n. 11/A, censito al fg. 34 con la p.lla 801 
è stato realizzato con Concessione Edilizia n. 18/1990 rilasciata il 26.07.1990, prot. 5391 alla alla 
xxxxxxxxxxx. Il locale adibito a panificio è fornito di certificato di agibilità n. 3 del 31.03.2003, prot. 3805 
del 31.03.2003;  
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